

مقصر اصلی کوچک شدن سفره مستمری بگیران تأمین اجتماعی کیست؟

مشکلات اقتصادی در این سال های اخیر فشار گسترده را بر جمع مستمری بگیران بالاخص بازنشستگان تأمین اجتماعی آورده است. اما باعث و بانی این فشارها کیست؟

به گزارش فارس؛ یادداشت میهمان امیررضا خالدنژاد فعال سیاسی و رسانه ای، مشکلات اقتصادی در این سال های اخیر فشار گسترده را بر جمع مستمری بگیران بالاخص بازنشستگان تأمین اجتماعی آورده است. اما باعث و بانی این فشارها دولت است؟!

فرض کنید شما جزو ارکان یک شرکت بزرگ هستید و مامور می شوید در یکی از شرکت های پیمانکاری تان نیز فعالیت کنید. حال اینجا سوالی پیش می آید که اگر شرکت پیمانکاری که شما مامور شدید با شرکت خودتان به مشکل بخورد شما در این فرآیند، نظرات و تصمیماتتان به کدام طرف میچرید؟! سازمان تأمین اجتماعی که یک نهاد عمومی غیردولتی است و وظیفه آن پوشش اجباری بیمه کارگران، حقوق بگیران و پوشش اختیاری صاحبان حرف و مشاغل آزاد را برعهده دارد. قدیمی ترین و بزرگترین سازمان تأمین اجتماعی و درمانی غیردولتی در کشور است که متعلق به بیمه شدگان می باشد. سازمانی که بیش از نیمی از جمعیت کشور را تحت پوشش دارد و بیش از ۴ میلیون نفر آن مستمری بگیر هستند که با یک بررسی می توان دریافت که اکثریت آن ها در سنین بالایی می باشند به طوری که ۴۳ درصد از جمعیت سالمندان کشور مستمری بگیر سازمان تأمین اجتماعی می باشند و نیز برخی از این افراد بازماندگان آن ها می باشند که مشکلات خاصی دارند و حقوق پرداختی کفاف هزینه های آن ها را نمی دهد.

هرساله با نزدیک شدن به ایام پایان سال صحبت از همکام سازی حقوق آن ها از زیان دولتمردان می شود و وعده هایی داده می شود اما دردی از دردهای این جمعیت دوا نخواهد شد. هزینه های زندگی به شدت افزایش پیدا می کند اما حقوق این زحمتکشان که از خانواده کارگری محسوب می شوند با اندکی تغییر به دستشان می رسد.

در صورتی که بیمه شوندگان تأمین اجتماعی ۳۰ درصد حق بیمه (۷درصد کارگر+۲۳درصد کارفرما) به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می کنند اما دریافتی دولت از بیمه شوندگان دولتی ۷ درصد می باشد. با این وجود دولت همیشه به دنبال افزایش حقوق بیمه شوندگان کشوری می باشد و این امور بودجه ای در نظر می گیرد اما وقتی بحث از مستمری بگیران تأمین اجتماعی می شود شانه خالی می کند چرا؟! چون سازمان تأمین اجتماعی همانطور که بیان شد یک سازمان خصوصی می داند اما با اندکی تحقیق در ارکان این سازمان شگفت زده می شوید چون اکثریت شورای عالی این سازمان که وظیفه تصویب برنامه های این سازمان را دارد اعضای دولت و هیئت وزیران می باشند! مدیرعامل و رییس هیئت مدیره آن را وزیر رفاه و اعضای هیئت مدیره را نیز وزیر رفاه پیشنهاد می کند و به تصویب هیئت وزیران می رسد!!! و چالب تر اینکه بیش از ۲۵۰ هزار میلیارد تومان دولت به سازمان تأمین اجتماعی بدهکار است!!! با کمی تأمل یادمان ابتدای یادداشت خولهید افتاد.

به طوریکه موثرترین عضو تیم اقتصادی دولت، آقای نوبخت بیان می کند کارگر عزیزی مرا خطاب قرار داد که چرا فقط پیگیر افزایش حقوق شاغلین و بازنشستگان لشگری و کشوری هستم و در برابر کارگران و مستمری بگیران تأمین اجتماعی احساس مسئولیت نمی خد! می داند احساس شرمندگی کردم، اما قانون در خصوص این عزیزان سازوکاری مشخص کرده که خارج از اختیارات من است.

سیاسی

لایحه ای انتخاباتی با کار کرد تقویت تحزب

یکی از مهم ترین بندهای این ماده توجه به نقش زنان است. طبق این ماده اجزایی که به دنبال ارائه فهرست در انتخابات هستند باید حداقل یک ششم از سرجمع نامزدهای معرفی شده خود در سراسر کشور را به زنان اختصاص دهند؛ اتفاقی که در صورت تحقق می تواند سهم زنان در مناصب انتخابی را افزایش دهد. همچنین در حوزه های انتخابیه دارای ۳ نماینده حداقل یک نفر از زنان باید به عنوان نامزد معرفی شود. در حوزه های انتخابیه داری ۴ و ۵ نماینده حداقل دو نفر از زنان و در حوزه های انتخابیه ۶ نماینده و بالاتر حداقل یک سوم کرسی های آن حوزه انتخابیه را احزاب باید از بین زنان معرفی کنند.

لایحه جامع انتخابات متناسب با نام خود، در ابعاد مختلف مسئله انتخابات را مورد بررسی و به روزرسانی و نوآوری قرار داده است. در این بین بحث تقویت نظام حزبی یکی از مهم ترین ابعاد این لایحه است. هرچند تقویت نظام حزبی و شکل گیری احزاب قدرتمند در ایران نیازمند الزامات و ضرورت های دیگری هم هست و نمی توان امیدوار بود با تصویب این لایحه ضعف نظام حزبی به صورت کلی بر طرف شود اما لایحه جامع انتخابات می تواند قدم آغازین محکمی در این مسیر باشد.

اشاره به حداقل پنج هزار عضو رسمی اقدام مناسبی در این لایچه برای گسترده تر و همه گیرتر شدن فعالیت احزاب است مسئله ای که فعالیت احزاب را از گروه های محلی متمایز می کند. در حال حاضر احزاب فعال هم بیشتر در تهران دفتر و فعالیت هایی دارند و در شهرستان ها فعالیت همین احزاب هم بسیار کم رنگ است و اعضای آن ها در مواردی بسیار کم و به واسطه ارتباط فردی است که جذب حزب شده اند، در حالی که اعضای یک حزب باید دارای ارتباط فکری باشند.

توجه به تبعیض مثبت نسبت به بانوان یکی از مواد مترفی لایحه جامع انتخابات است. افزایش سهم زنان در کیک قدرت از وعده های انتخاباتی «حسن روحانی» بود که دولت در این مسیر اقداماتی مطلوبی را هم تا به امروز انجام داده است اما بدون تردید این لایحه مبنایی ترین این اقدامات است. علاوه بر وعده های روحانی امروزه نادیده گرفتن توانمندی نیمی از جامعه یکی از موانع توسعه به شمار می رود و عاقلانه هم نیست توانمندی نصف جامعه نادیده گرفته شود.

با همه این نکات مثبت، لایحه جامعه انتخابات با گذشت بیش از یک سال از ارسال به مجلس همچنان معطل و بلا تکلیف است. انتقادات بخش زیادی از نمایندگان در مورد قوانین انتخاباتی از جمله ضعف احزاب و تأکید بر اهمیت نقش احزاب و زنان در توسعه کشور با این عدم توجه به لایحه جامع انتخابات که دولت با همکاری بسیاری از بخش ها و کارشناسان و از جمله خود مجلس تهیه کرده است سازگار نیست. امید که مجلس یازدهم مسیر دیگری در پیش گیرد و تصویب این لایحه را در اولویت کاری خود قرار دهد.

بر اساس لایحه جامع انتخابات احزاب باید برای ارائه لیست انتخاباتی حداقل پنج هزار عضو رسمی داشته باشند. با توجه به این امر که احزاب انگشت شماری در ایران دارای پنج هزار عضو رسمی هستند این شرط بستر را برای شکل گیری جبهه های سیاسی فراهم می کند. ماده ۲۶ لایحه جامع انتخابات بیان می کند که «رای دهندگان می توانند در حوزه هایی که احزاب ملی با جبهه ها، نامزد یا نامزدهایی را معرفی می کنند، به فهرست هر یک از احزاب یا جبهه ها رای دهند و در این صورت



رای ماخوذه برای تمامی نامزدهای فهرست منظور می شود.» در تبصره همین ماده، تدوین کنندگان لایحه شرط و شروطی را برای احزاب و جبهه ها در جهت استفاده از ماده ۲۶ مقرر کرده اند.

اولین موضوع برای استفاده از این ماده این است که احزاب باید در زمان انتخابات دارای پروانه معتبر فعالیت باشند و حداقل پنج هزار نفر عضو رسمی به تایید مرجع مربوط داشته باشند. همچنین حداکثر تا هفت روز قبل از آغاز اخذ رای، احزاب باید فهرست خود را به ستاد انتخابات کشور ارائه و تاییده دریافت کنند.

در قوانین انتخاباتی ما اعم از انتخابات مجلس شورای اسلامی، انتخابات ریاست جمهوری و مابقی انتخابات نقشی برای احزاب دیده نشده است. لایحه جامع انتخابات برای رفع این خلاء، رای به لیست های احزاب و جبهه های سیاسی را به رسمیت شناخته و به سمت تقویت نظام حزبی حرکت کرده است.

به گزارش ایرنا، بررسی قوانین مرتبط با انتخابات در ایران نشان می دهد که این قوانین مبتنی بر کنش فردی در عرصه سیاست و انتخابات سامان یافته و به کنش جمعی انتخاباتی که ذیل تحزب سازماندهی می شود توجهی نکرده و احزاب را در فرایند انتخابات به رسمیت نشناخته است. همین عدم توجه به احزاب در عرصه انتخابات، باعث شده با وجود بیش از ۲۰۰ حزب ثبت شده در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، در رسانه ها و افکار عمومی تنها نام تعداد انگشت شماری از این احزاب مطرح شده و گزارش هایی از فعالیت آن ها منتشر شود.

یکی از شواهد مهم مبنی بر ضعف نظام حزبی در ایران ظهور و بروز موسمی احزاب است. به این نحو که شمار زیادی از احزاب دارای پروانه فعالیت تنها در ایام منتهی به انتخابات فعالیت می کنند و بعد از انتخابات دچار افول و تعطیلی می شوند و دوباره در یکی، دو هفته مانده به انتخابات آتی فعال می شوند. یکی از اصلی ترین دلایل این مسئله قوانین انتخاباتی ایران است که نقشی برای احزاب قائل نشده است.

این درحالی است «حزب» در ادبیات سیاسی مدرن تعریف دقیق و مشخصی دارد و برای آن کارکردهایی تعریف شده که با ظهور و بروز موسمی احزاب ایرانی در تضاد است. کاندسازی برای مناصب حکومتی، رصد دولت و مجلس مستقر، ارائه تیروهای شایسته و تربیت شده برای رقابت در انتخابات، ارتباط گرفتن با جامعه مدنی و ارائه تحلیل به جامعه متناسب با افکار و عقاید خویش از جمله کارکردهای احزاب است که در ظهور و بروز موسمی احزاب تحقق پیدا نمی کند.

از سوی دیگر مهم ترین وجه تمیزه احزاب از دیگر گروه ها مثل گروه های ذی نفوذ تلاش برای کسب قدرت است. این در حالی است که بسیاری از احزاب در ایران تنها تا مرحله دریافت پروانه فعالیت پیش رفته اند و بعد از آن نام و نشانی از آن ها وجود ندارد.

با درک همین خلاء و با این تحلیل که نظام انتخاباتی ایران یکی از دلایل ضعف نظام حزبی است دولت دوازدهم در «لایحه جامع انتخابات» سعی کرده در کنار دیگر نوآوری ها و جامع نگری ها و توجه به موضوعات روز مسئله تقویت نظام حزبی را هم مورد توجه قرار دهد. در این لایحه ذیل تقویت نظام حزبی، به نقش زنان در احزاب و لیست های انتخاباتی هم توجه شده و سهم مشخصی برای بانوان در نظر گرفته شده است.

جایگاه احزاب و بانوان در لایحه جامع انتخابات

در قوانین انتخاباتی حال حاضر ایران هیچ اشاره ای به ارائه لیست انتخاباتی نشده و این مساله مغفول مانده است، اما در لایحه جامع انتخابات به نقش احزاب و جبهه های سیاسی در ارائه لیست های انتخاباتی پرداخته شده و به رای دهندگان این اجازه داده شده که به جای افراد به لیست های انتخاباتی رای دهند. البته این لیست ها و جبهه ها باید دارای شرایطی باشند.

به قشر آسیب پذیر جامعه کمک های بلاعوضی ارائه شود

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اگر به قشر آسیب پذیر جامعه کمک های بلاعوض ارائه نشود شکستگی و صدای خرد شدن استخوان این افراد، جامعه را فرا خواهد گرفت.

معصومه آقاپور در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به بیانات رهبری مبنی بر ضرورت ایجاد رزمایش گسترده مواصلات برای یاری رساندن به افراد کم بضاعت و نیازمندان اظهار داشت: باید اجازه داده شود که در این رزمایش مردم کار خودشان را انجام دهند و دخالتی را در این باره شاهد نباشیم، مردم آگاه هستند و خود می دانند که باید چه کنند.

وی افزود: حضرت آقا فرمودند مردم آگاه هستند و می دانند باید چه کنند پس بهتر است در کار مردم دخالت نشود و اجازه داده شود مردم کار خود را انجام دهند.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: در کنار این موضوع لازم است قوای سه گانه و نهادهای مختلف تا آن جا که توان دارند به مردم کمک کنند. اکنون بخش اقتصادی خانوارها به شدت شکننده است، اگر به قشر آسیب پذیر جامعه کمک های بلاعوض ارائه نشود شکستگی و صدای خرد شدن استخوان این افراد، جامعه را فرا خواهد گرفت، تاکنون توانستیم در آزمایش های مختلف سربلند بیرون بباییم اکنون هم باید به هر شکلی با این افراد رسیدگی کنیم.

آقاپور عنوان کرد: در این شرایط بحرانی حکومت و نظام باید به وظیفه خود در برابر ملت عمل کند، ۴۰ سال مردم به وظیفه خود عمل کرده و در بدترین شرایط، در پیچ های خطرناک، در جنگ تحمیلی و در تحریم ها پشتوانه نظام بودند، اما بعد از ۴۰ سال با بروز بحران کرونا حالا وقت آن است که نظام و حکومت خود را فدای ملت کند.

نماینده شیبستر در مجلس ادامه داد: این بحران یک بحران جهانی است قوای سه گانه، سپاه و ارتش و تمام نهادهای مختلف باید در این زمینه وظیفه خود را در مقابل مردم انجام داده و هرکاری از دستشان بر می آید برای مردم انجام دهند چرا که تک تک ما مدیون این ملت هستیم.

آقاپور گفت: یکی از مواردی که تشریح و شفافیت در آن لازم است موضوع کمک هایی است که از دیگر کشورها به ایران فرستاده می شود، دولت این کمک ها را چه به صورت نقدی و چه به صورت غیر نقدی در یک حساب خاص قرار داده و روزانه به مردم گزارش دهد که به چه میزان از این کمک ها هزینه شده است.

ارائه خدمات در شرایط کرونا با مدیریت یکپار چه انجام شود

نائب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: به خاطر عدم انسجام مدیریتی در ارائه خدمات در شرایط ویروس کرونا با توجه به خدمات ارائه شده شاهد نارضایتی ها در جامعه هدف هستیم.

علی ساری نماینده مردم لهواز در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، با انتقاد از نحوه توزیع بسته های حمایتی و خدماتی در شرایط فعلی در کشور گفت: ما در ارائه خدمات و بسته های حمایتی به اقشار آسیب پذیر و نیازمند در شرایط خاص پیش آمده در کشور به دنبال شیوع ویروس کرونا شاهد مدیریت چند گانه هستیم.

وی افزود: متأسفانه مدیریت واحد و منسجم در ارائه خدمات به اقشار نیازمند در کشور وجود ندارد و هر مدیری برای خود تصمیم می گیرد و همین مسئله باعث شده تا با وجود ارائه خدمات و بسته های حمایتی جامعه هدف هنوز هم نارضانی باشند و کمک ها به درستی به دست آنها نرسیده باشد.

نائب رئیس کمیسیون اجتماعی اظهار داشت: به بحث مقابله با گرفتارنشدن و عاملین جهش قیمت کالا در کشور هم وضع به همین است و فقدان مدیریت منسجم و صحیح در مقابله با گرفتاروشان باعث شده تا اگر هم کاری انجام می شود، بی ثمر باشد.

ساری خاطر نشان کرد: تعداد قابل توجهی از شهروندان ما روزمزد هستند و

کنکاش خبر

هر آنچه که در طول روز کار می کنند شب سر سفره شان می آورند و سایه سنگین آن بر اقتصاد کشور باعث شده تا این قشر از جامعه امروز با مشکلات جدی مواجه شوند و حتی در تأمین نان شب شان هم به مشکل بخورند. وی در پایان گفت: دولت باید با شناسایی دقیق این اقشار بسته های حمایتی ویژه ای برای آنها در نظر گیرد و اجازه ندهد بیش از این فشار بر مردم وارد شود.

دولت می تواند همه بودجه های عمومی و اختصاصی را در راه اقتصاد روزمره مردم خرج کند

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: معیشت بسیاری این روزها با مشکل مواجه شده است، در عین حال ممکن است زبانی که مزدبگیران از بیماری و هزینه درمان می بینند، جبران ناپذیر باشد.

مسعود رضایی در گفت وگو با ایسنا در مورد مصوبات اخیر ستاد مبارزه با کرونا و چالش اقتصاد و سلامت گفت: در استان فارس در ابتدا شاهد تمهیدات و همکاری مردم بودیم و وضعیت خوبی داشتیم اما وقتی زمرمه آزادسازی بعضی فعالیت ها در جریان است، بیماری شیوع بیشتری پیدا کرده است. آمار استان شیراز نشان می دهد که به شمار مبتلایان بیشتر شده و روند صعودی نسبت به قبل دارد.

نماینده مردم شیراز در مجلس ضمن تأکید به ضرورت تبعیت از مصوبات ستاد مبارزه با کرونا، گفت: به شخصه فکر می کنم اگر در مورد شیراز فضا را باز نکنند، اتفاق بهتری می افتد و می توانیم استان را نجات دهیم، اما اگر خدایی ناکرده تردد و عبور و مرور زیاد شود، مدیریت و کنترل بحران سخت خواهد شد.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مسائل اقتصادی کشور را «بسیار مهم» دانست و گفت: اقتصاد تا به اینجا آسیب دیده و آسیب خواهد دید اما ما باید ا هم و مهم کنیم. اقتصاد، به درد یک انسانی می خورد که سلامتی داشته باشد. من معتقدم که چالش سلامت و اقتصاد، چالش مهمی است؛ چرا که معیشت بسیاری این روزها با مشکل مواجه شده است. در عین حال ممکن است زبانی که مزدبگیران از بیماری و هزینه درمان می بینند، جبران ناپذیر باشد.

رضایی در پایان سخنان خود گفت: معتقدم که تا پایان سال ۹۹ گرفتار کرونا هستیم، به همین علت می توانیم همه بودجه های عمومی و اختصاصی شرکت ها و درآمدها را در راه مبارزه با کرونا و اقتصاد روزمره مردم خرج کنیم. بعد از خروج از بحران، به فکر اقتصاد بپویا باشیم.

کارهای اقتصادی باید آغاز شود

تعطیلی و اخراج کارگران بار مضاعفی بر اقتصاد تحمیل می کند

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: لازم است کارهای اقتصادی کم کم آغاز شود چرا که در غیر این صورت با تعطیلی کامل و اخراج کارگران بار مضاعفی بر اقتصاد کشور تحمیل خواهد شد.

احمد انارکی محمندی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بحران کرونا همه کشورها را از نظر اقتصادی درگیر کرده و طبعاً ما هم از این امر مستثنا نیستیم. ما پیش از این هم در زمینه تحریم، مبادلات بانکی و اقتصادی مشکلاتی داشتیم که با وجود بحران کرونا این مشکلات چند برابر شده است.

وی افزود: با توجه به تعطیلی بسیاری از مراکز اقتصادی بخصوص کسب و کارهای کوچک و متوسط و انصاف، صدمه زیادی متوجه این بخش شده است. انصاف تا ۷ برابر دنیا است و به همین نسبت درآمدهایشان هم پایین است و طبیعتاً در این فرصت کم نمی توان به همه آنها کمک کرد. در حال حاضر مهم این است که معیشت مردم تأمین شود تا بتوانیم از این دوران عبور کنیم، شاید مبالغ کمی تخصیص پیدا کند که کافی نباشد اما لازم است و باید ادامه پیدا کند.

نماینده مردم رفسنجان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به نظر من کارهای اقتصادی باید کم کم آغاز شود تا منجر به تعطیلی کامل نشود، اگر اینها را در نایابیم به تعطیلی کامل و اخراج کارگران منجر می شود که بار مضاعفی را

بر اقتصاد تحمیل می کند. انارکی یادآور شد: دولت باید با مکانیزم هایی مثل بیمه، مالیات و عوارض از کسب و کارها حمایت کند. البته بخشی از این کار انجام شده و بخشی دیگر باید تداوم پیدا کند. دولت برنامه هایی در این زمینه دارد و مجلس هم هفته گذشته در اولین جلسه خود بررسی هایی در این باره داشت. امیدواریم در جلسات هفته جاری هم با همکاری دولت مصوبات خوبی در این زمینه داشته باشیم.

موضع گیری بادامچیان و میر سلیم در باره

ریاست مجلس یازدهم و نمایندگان این مجلس

دبیرکل و رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه در توییت های جداگانه ای نسبت به جایگاه ریاست مجلس یازدهم و همچنین وظایف نمایندگان این مجلس موضع گیری کردند.

به گزارش ایسنا، سیدمصطفی میرسلیم منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم در تویییتی نوشت: نمایندگان مجلس برای خدمت مخلصانه به مردم انتخاب شده اند و هیئت رئیسه خدمتگزاران آنهایند و رئیس مجلس خادم قسم خورده آن هیئت. این مقام جای برتری جویی نیست ولی آن خدمت، افتخار است.

اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه نیز در تویییتی نوشت: جهاد و صمیمیت و خدمت باید در رفع مشکلات اقتصادی حاصل از کرونا بکارگرفته شود. از منتخبین مجلس یازدهم درخواست می کنیم برای برنامه های پسا کرونا تدبیر و تفکر کنند.

بودجه نویسی نیاز به بازنگری دارد و باید از حالا در تنظیم بودجه، متناسب باوضعیت کشور اقدام کرد.

نهادهای حاکمیتی معاف از مالیات در سال ۹۹

داوطلبانه مالیات بدهند

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی پیشنهاد کرد: نهادهای حاکمیتی معاف از مالیات برای کمک به افزایش درآمدهای دولت در راستای مقابله با کرونا، در سال جاری داوطلبانه مالیات پرداخت کنند.

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: واقعیت این است که دولت بیش از همه چیز در مقابله با کرونا به تأمین اعتبار نیاز دارد، اگر کرونا نبود ما بالاترین کسری بودجه را در سال جاری داشتیم که کرونا هم به آن اضافه شد، بنابراین از کرونای سلامت به سمت کرونای اقتصادی رفتیم. این کسری بودجه به این معنی است که درآمد دولت با مشکل مواجه است.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: دولت در لایحه خود ۴۸۴ هزار میلیارد تومان برای بودجه پیش بینی کرده بود که مجلس آن را به ۵۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش داد. از این میان به درآمد نفت نباید امید داشت درآمد مالیاتی هم ۱۹۵ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده بود که در شرایط رکود کسب و کارها طبیعتاً محقق نخواهد شد. ضمن اینکه سازمان امور مالیاتی هم قدرت نامور زیادی ندارد.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: پیشنهاد من این است که تمام نهادهای حاکمیتی، دستگاه ها و مجموعه هایی که بر اساس احکام حکومتی معاف از مالیات بودند تنها در سال ۹۹ به صورت داوطلبانه مالیات بدهند و به عنوان یک ینگاه بزرگ اقتصادی به کشور کمک کنند زیرا در حال حاضر تمام منابع تأمین اعتبار بسته است و دولت نیازمند تأمین اعتبار است. نکته ای که وجود دارد این است که هر چه به نیازمنایع وجود دارد کفاف نمی دهد، اگر دولت منابع داشته باشد می داند چه کار کند.

جعفرزاده ایمن آبادی در پایان تأکید کرد: در شرایط فعلی هزینه های زیادی

بر اثر کرونا به کشور تحمیل شده و به گفته آقای نوبخت سه هزار میلیارد تومان برای بخش درمان پرداخت شده است، بنابراین باید به دولت کمک کنیم تا درآمد خود را افزایش دهد و من فکر می کنم این پیشنهاد می تواند راهگشا باشد.

کرونا جزو علایم حتمی ظهور نیست

همه ما در آرزوی ظهور هستیم

رئیس مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم درباره اینکه آیا کرونا از علایم ظهور است یا نه، گفت: قطعاً این بیماری جزو علایم حتمی ظهور نیست جزو علایم غیرحتمی است که پیش از ظهور به معنای عام اتفاق می افتد.

به گزارش فارس، حجت الاسلام محبتی کلباسی رئیس مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم در اولین نشست تخصصی و هم اندیشی اندیشکده مهدویت و آینده پژوهی سازمان بسیج کسانید که به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد، با طرح این سوال که آیا این ویروس و بیماری از علایم ظهور قلمداد می شود یا خیر، گفت: علایم ظهور دو دسته است یکسری علایم حتمی و قرب ظهور است که بنا به روایات متعدد ۵ نشانه و علامت جزو علایم قطعی و قرب ظهور است.

وی با اشاره به ۵ نشانه قطعی ظهور، گفت: دسته دوم علایم هم، علایم غیرحتمی و غیرمنتقاب با ظهور است، یعنی هم وقوع آن حتمی نیست و تأییا نزدیک ظهور نیستند، به این معنی که در بستر آخر الزمان اتفاق می افتد.

رئیس مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم خاطر نشان کرد: مقطع قبل از ظهور را ما نمی دانیم چند سال است. ولی ما باید در تحلیل یک حادثه این چند مورد را مدنظر قرار دهیم اول اینکه تعیین وقت به شکل های مختلف به هیچ وجه صورت نگیرد، وقت معین کردن برای ظهور جزو موارد قریز است که ما نباید به آن ورود کنیم که متأسفانه بارها هم این در تاریخ اتفاق افتاده و نتیجه ای جز ضعف اعتقادات و ضربه زدن به اعتقادات نتیجه دیگری برای مردم نداشته است.

حجت الاسلام کلباسی درباره اینکه آیا کرونا از علایم ظهور است یا نه تأکید کرد: قطعاً این بیماری جزو علایم حتمی ظهور نیست، جزو علایم غیرحتمی است که پیش از ظهور به معنای عام اتفاق می افتد.

وی گفت: ما در چند روایت متفق هستیم که برضی تلاش کردند این را با بیماری کرونا تطبیق دهند و حالا ما باید ببینیم این مضامین قابل تطبیق است یا نیست.

کلباسی خاطر نشان کرد: همه ما در آرزوی ظهور هستیم و تمایل هم داریم این ظهور در همین نزدیکی اتفاق بیفتد اما جریان تاریخ و اراده الهی تابع خاص و علاقه ما نیست، بنابراین اگر ما نفی می کنیم با اثبات می کنیم جدای این است که چه اتفاق می افتد.

وی با اشاره به روایاتی که درباره ظهور داریم، تصریح کرد: ما روایات را بدون فقه روائی نمی توانیم معنا کنیم، باید مجموعه روایت، قرائن، تفصیل ها و توصیف ها را دید.

کلباسی با اشاره به روایت دیگری ادامه داد: این روایات تطبیقی با بحث کرونا ندارد، البته بیشتر این حادثه حوادث سنگینی در زمین اتفاق افتاده که آنها بیشتر انطباق دارند. بیماری هایی که گاهاً باعث قتل عام میلیونی مردم می شده است، مثل طاعون، وبا و ... در همین جنگ اول جهانی فقط در ایران یک سوم جمعیت کشور به علت بیماری از بین رفتند به گونه ای که حتی کسی توان دفن جنازه ها را نداشت. در جنگ دوم جهانی هم کشته های زیادی داشته است.

وی تأکید کرد: آمار تصادفات فقط در ایران چیزی حدود ۲۷ تا ۲۸ هزار نفر در سال است و حدود ۳۰۰ هزار نفر معلول و مجروح و دچار آسیب های جسمی داریم آیا این بیشتر با علامت سازگار است یا فونی های مسأله کرونا؟